
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften18. 9. 1999 L 247/9

VERORDNUNG (EG) Nr. 1997/1999 DER KOMMISSION
vom 17. September 1999

zur Festsetzung des Mindestverkaufspreises für Magermilchpulver für die 137. Einzelausschreibung
im Rahmen der Dauerausschreibung gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 3398/91

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des Rates vom
27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisation für
Milch und Milcherzeugnisse (1), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1587/96 (2), insbesondere auf Artikel 7
Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 3398/91 der Kommis-
sion vom 20. November 1991 über den Verkauf von zur
Herstellung von Mischfutter bestimmtem Magermilch-
pulver im Ausschreibungsverfahren (3), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 124/1999 (4), führen die
Interventionsstellen für bestimmte, in ihrem Besitz befind-
liche Magermilchpulvermengen ein Dauerausschreibungs-
verfahren durch.

(2) Nach Artikel 8 der genannten Verordnung ist aufgrund der
zu jeder Einzelausschreibung eingegangenen Angebote ein
Mindestverkaufspreis festzusetzen oder die Ausschreibung
aufzuheben. Unter Berücksichtigung des Unterschieds
zwischen dem Marktpreis des Magermilchpulvers und dem
festgesetzten Mindestverkaufspreis ist die Höhe der Verar-
beitungssicherheit zu bestimmen.

(3) In Anbetracht der eingegangenen Angebote ist der
Mindestverkaufspreis auf die nachstehend genannte Höhe
festzusetzen und ist die entsprechende Verarbeitungssicher-
heit zu bestimmen.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Für die 137. Einzelausschreibung im Rahmen der Verordnung
(EWG) Nr. 3398/91, für die die Frist zur Einreichung der
Angebote am 14. September 1999 abgelaufen ist, werden der
Mindestverkaufspreis und die Verarbeitungssicherheit wie folgt
festgesetzt:

— Mindestverkaufspreis 199,52 EUR/100 kg,

— Verarbeitungssicherheit 40,00 EUR/100 kg.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 19. September 1999 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 17. September 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 148 vom 28.6.1968, S. 13.
(2) ABl. L 206 vom 16.8.1996, S. 21.
(3) ABl. L 320 vom 22.11.1991, S. 16.
(4) ABl. L 16 vom 21.1.1999, S. 19.


